
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/J/J.J0J?

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

№ <елб

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 10.07.2024 № 371 «Об утверждении Перечня участков недр для

геологического изучения недр, предлагаемых для предоставления в
пользование в 2024 году»

В целях корректировки координат участка недр «Банный» Камчатского края
в соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 дополнения №11 к Перечню участков недр для предоставления
в пользование с целью геологического изучения недр, предлагаемых в 2024 г. по
Камчатскому краю Приложения к приказу Роснедр от 10.07.2024 № 371 «Об
утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году» изложить согласно
приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель О. В. Казанов

L J



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11 (17-89)

00 135225



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

от /Я//.ЫЫ <РЗб

Дополнение № 11 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 12.12.2024 № ОК03 66/46-ПУ)

№
п/п

Вид полезного
ископаемого

Наименование
участка недр,

подготовленные
структуры,

местоположение
(район)

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

№
точ.

ГСК-2011

град

в.д.

град

СК-42

град

в.д.

град

Ресурсы
(с указанием категории)

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов
на геологическое

изучение

Камчатский край
воды

подземные
теплоэнергети

ческие

Банный

Усть-
Большерецкий

район

94 I
2
3
4
5
6
7
8

52
52
52
52
52
52
52
52

53
53
52
53
54
51
49
49

47,084
49,674
45,668
57,861
3,002

37,114
20,630
17,330

157
157
157
157
157
157
157
157

45
48
52
53
55
56
51
43

28,801
22,380
19,218
43,638
57,797
57,555
56,065
17,378

Из площади участка недр исключается участок
"Больше-Банный" по лицензии ПТР019389ВЭ

площадью 1,44 км2

1
2
3
4

52
52
52
52

51
51
51
51

56,000
56,000
32,000
32,000

157
157
157
157

49
51
51
49

33,000
17,000
17,000
33,000

Из площади участка недр исключается участок
"Малый Банный" по лицензии ПТР022908МП

площадью 0,2 км2

1
2
3
4
5
6

52
52
52
52
52
52

51
51
51
51
51
51

20,834
31,172
34,997
38,853
36,710
16,476

157
157
157
157
157
157

46
47
47
47
47
47

57,925
11,960
19,628
38,885
42,399
6,324

Из площади участка недр исключается участок
Ягодка, площадью 0,92 км2

1 52 53 33,750 157 46 50,447

52
52
52
52
52
52
52
52

53
53
52
53
54
51
49
49

46,296
48,888
44,887
57,080
2,223

36,338
19,852
16,544

157
157
157
157
157
157
157
157

45
48
52
53
55
56
51
43

21,680
15,255
12,090
36,506
50,662
50,424
48,946
10,270

Из площади участка недр исключается участок
"Больше-Банный" по лицензии ПТР019389ВЭ

площадью 1,44 км2

52
52
52
52

51
51
51
51

55,217
55,219
31,219
31,217

157
157
157
157

49
51
51
49

25,878
09,876
09,877
25,879

Из площади участка недр исключается участок
"Малый Банный" по лицензии ПТР022908МП

площадью 0,2 км2

52
52
52
52
52
52

51
51
51
51
51
51

20,049
30,387
34,212
38,069
35,926
15,692

157
157
157
157
157
157

46
47
47
47
47
46

50,808
04,842
12,510
31,766
35,280
59,206

Из площади участка недр исключается участок
Ягодка, площадью 0,92 км2

52 53 32,963 157 46 43,324

не числятся 680000, г.Хабаровск,
ул.

Льва Толстого, д. 8

Страница 1



2
3
4

52
52
52

53
52
52

34,082
45,088
44,924

157
157
157

47
47
46

22,807
24,311
51,814

Из площади участка недр исключается участок
Банное площадью 1,044 км2

1

2

3

4

5

6

7

8

52

52

52

52

52

52

52

52

51

51

51

51

50

50

50

50

28,044
28,407
7.316
7,250

56,306
55.997
51.099
50,996

157

157

157

157

157

157

157

157

48

49

49

49

49

48

48

48

22,969
20,347
20,702
9,791
9,979

39,148
39,235
23,290

52
52
52

53
52
52

33,296
44,302
44,138

157
157
157

47
47
46

15,684
17,190
44,693

Из площади участка недр исключается участок
Банное площадью 1,044 км2

52
52
52
52
52
52
52
52

51
51
51
51
50
50
50
50

27,261
27,624
6,534
6,468
55,524
55,214
50,316
50,213

157
157
157
157
157
157
157
157

48

49

49

49

49

48

48

48

15,849
13,226
13.582
2,671
2,860
32,029
32,117
16,172

Страница 2


